[image: ]

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Новолялинского городского округа шестого созыва

[bookmark: _GoBack]  от  07.12.2017 г.    № 24
г. Новая Ляля
«О бюджете Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Принято Думой Новолялинского
         городского округа 07 декабря 2017 года.
                                                                            Председатель Думы
Новолялинского  городского округа
                                                                            __________________В.А. Горбунов

		На основании статьи 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Думы Новолялинского городского округа от 27.06.2013 №109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новолялинском городском округе», руководствуясь статьей 59 Устава Новолялинского городского округа,

 Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

	1. Утвердить бюджет Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении.

	2. Установить общий объем доходов местного бюджета:
	на 2018 год –802 191,4 тысяч рублей;
	на 2019 год – 730 571,9 тысяч рублей;
	на 2020 год – 737 489,6 тысяч рублей.

 	3. Установить общий объем расходов местного бюджета:
	на 2018 год –806 911,3 тысяч рублей;
	на 2019 год – 734 826,2 тысяч рублей;
	на 2020 год – 741 381,1 тысяч рублей.

 	4. Дефицит местного бюджета предусмотрен в объеме:
	на 2018 год –4 719,9 тысяч рублей;
	на 2019 год – 4 254,3 тысяч рублей;
	на 2020 год – 3 891,5 тысяч рублей.
		5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Новолялинского городского округа:
	 	по состоянию на 1 января 2019 года –17 415,1 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям долг предусматривается в размере 0 тысяч рублей;
		по состоянию на 1 января 2020 года – 14 439,5 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям долг предусматривается в размере 0 тысяч рублей;
		по состоянию на 1 января 2021 года – 11 576,7 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям долг предусматривается в размере 0 тысяч рублей;

	6. Установить размер резервного фонда администрации Новолялинского городского округа:
	на 2018 год – 1 500,0 тысяч рублей;
	на 2018 год – 1 500,0 тысяч рублей;
	на 2019 год – 1 500,0 тысяч рублей.

	7. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

		8. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию Думы Новолялинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности (Федоров В.Ю.).

Глава округа                                                                                  С.А. Бондаренко

image1.jpeg